

PATVIRTINTA

Akademijos kultūros centro direktoriaus

2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-8

AKADEMIJOS KULTŪROS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

VEIKLOS APŽVALGA

Akademijos kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „**Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas.

Įgyvendinimo pradžia – 2023 m. sausio 1 d., pabaiga – 2023 m. gruodžio 31 d.

Akademijos kultūros centras (toliau – Kultūros centras) atlieka Dotnuvos ir Gudžiūnų seniūnijų visų socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją, siekiant kuo didesnės gyventojų įtraukties ir efektyvaus kultūros kūrimo seniūnijose, kultūros sklaidos. Tai įstaiga, kuri puoselėja krašto tradicijas, tenkina gyventojų kultūrinius poreikius, skatina kūrybinę iniciatyvą, įprasmina laisvalaikį, tęsia krašto tradicijas, teikia kultūros paslaugas, sudaro sąlygas visuomenei ir kiekvienam jos nariui dalyvauti kultūros procesuose, pritraukia įvairaus amžiaus žmones į mėgėjų kūrybinę veiklą, užtikrina profesionalaus meno sklaidą.

Akademijos kultūros centre ir skyriuose 2023 m. dirbo 19 darbuotojų, iš jų 13 kultūros ir meno. Kultūros centro bendras etatų skaičius – 13,5. Pareigybių skaičius – 23, iš jų: 16 kultūros ir meno, 7 – kiti darbuotojai.

2023 m. Kultūros centre buvo sudarytos palankios sąlygos Dotnuvos ir Gudžiūnų seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūriniame gyvenime. Kultūros centras siekė išsaugoti ir puoselėti šio krašto kultūros tapatumą, skatinant atvirumą ir sklaidą. 2023 m. kraštiečiams suorganizuoti 173 renginiai Kultūros centro ir skyrių erdvėse su žiūrovais, vykusiuose renginiuose dalyvavo daugiau kaip 13 000 lankytojų ir dalyvių (iš jų 2 110 vaikai ir jaunimas).

Siekiant išsaugoti istorinę atmintį, valstybei svarbių datų prasmę, profesijų reikšmingumą, suorganizuoti 21 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai bei 27 etninės kultūros, vietos tradicijas puoselėjantys renginiai.

Įgyvendintos 43 kultūrinių veiklų iniciatyvos (susitikimai, šventės, edukaciniai renginiai ir kitos veiklos), skirtos įvairiems bendruomenės poreikiams tenkinti. Suorganizuota 20 veiklų vaikams ir jaunimui. 2023 m. tradiciškai organizuotos Sekminių, Šienpjovių-Rasų šventės, Oninės, Žolinės, Advento, kalėdiniai ir kiti renginiai, kurie vyko Kultūros centre ar skyriuose su žiūrovais. 19 kartų kraštiečiai turėjo galimybę dalyvauti įvairiuose edukaciniuose užsiėmimuose.

Akademijos kultūros centro viena pagrindinių veiklos sričių – profesionaliojo meno sklaida ir populiarinimas. 2023 m. krašto gyventojai turėjo galimybę 20 kartų matyti profesionaliojo meno spektaklius, koncertus centre ar išvykose, aplankė septynias profesionalių menininkų parodas.

2023 m. parengti ir įgyvendinti 5 projektai: „Sekminės Paberžėje“, „Jaunimo gyvo garso muzikos grupių festivalis „BisFest 2023“, kuriuos finansavo Kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybės administracija. Kėdainių rajono savivaldybės finansuoti projektai „Šienpjovių – Rasų šventė“, „Pražydo tavo laimė“, „Atrask save kūryboje“.

Parengtos ir įgyvendintos 2 neformaliojo vaikų švietimo programos – „Stichijos“ ir „Trapios snaigės“.

Kultūros centre ir skyriuose 2023 m. savo veiklą vykdė 18 mėgėjų meno kolektyvų (iš jų 4 vaikų ir jaunimo), kuriuose dalyvavo 146 dalyviai (iš jų 68 vaikai ir jaunimas). Kolektyvai surengė 114 koncertų rajone, išvykose Lietuvoje bei savo kultūros centre ar skyriuose. Onos Auškalnienės ir Rūtos Auškalnytės šeimyninis duetas (vadovė Ona Auškalnienė) tapo XII respublikinio vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkurso „Tradicijų paveldėtojai“ Vilnius bei XVIII tarptautinio folkloro festivalio „Pakrovo varpai“, respublikinio istorinės dainos konkurso „Aušta aušrelė“ laureatu. Choreografės Reginos Matulienės vadovaujami folklorinių šokių šokėjai tapo respublikinių moksleivių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė“ diplomantais. Šiuolaikinio šokio grupė „PerforMDance“ ir baletų grupė „Arabesque“ (vadovė Orinta Nistirenko) tarptautiniame festivalyje „Dance Olympiad“ Rygoje laimėjo prizines vietas. Akademijos kultūros centro suaugusiųjų mėgėjų teatro grupė dalyvavo Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūroje šventėje „Atspindžiai“, tapo rajoninio turo nugalėtojais. Vokalinio-instrumentinio ansamblio „Trečias aukštas“ (vadovas Vidas Kučiauskas) atlikėjai respublikiniame romansų konkurse „Pražydo tavo laimė“ buvo įvertinti 3 vieta.

Krašto gyventojai turėjo galimybę centre matyti kino filmus. Kultūros centro salėje apsilankė apie 400 kino filmų žiūrovų, parodyta 14 kino filmų suaugusiems ir vaikams. Kultūros centre bei skyriuose gyventojai galėjo lankyti parodas. Eksponuotos 20 parodos, iš jų 13 parodų pristatė mėgėjai.

2023 m. Dotnuvos skyriuje suorganizuoti 42 renginiai. Per metus renginiuose apsilankė 1 700 žiūrovų. Skyriaus kolektyvai – vaikų teatro grupė ir suaugusiųjų mėgėjų teatro grupė, turėjo 14 pasirodymų skyriuje, išvykose rajone ir respublikoje. Skyrius kasmet organizuoja tradicinę Žolinių šventę, kuri 2023 m. sulaukė didelio žiūrovų susidomėjimo. Vadovės Danguolės Špokienės suorganizuotas jau tradicija tapęs mėgėjų teatrų festivalis „Sveiki gyvi“.

Akademijos kultūros centro Gudžiūnų skyriuje 2023 m. suorganizuota 40 renginių. Renginių lankytojų skaičius – 1 512. Suorganizuoti tradiciniai renginiai: Oninės, Gudžiūnų miestelio jubiliejinė 370 metų šventė, vasaros šventė Miegėnuose ir kt. Gudžiūnų skyriuje veiklą vykdė 4 mėgėjų meno kolektyvai. Mėgėjų meno kolektyvų veikloje dalyvavo 22 dalyviai. Kolektyvai per metus surengė 17 koncertinių pasirodymų rajone ir respublikoje. Skyriaus vadovės Vijolės Juknienės iniciatyva parengtas ir įgyvendintas Kėdainių r. savivaldybės finansuotas projektas „Atrask save kūryboje“.

Daug dėmesio skirta ir Kultūros centro bei skyrių veiklų viešinimui. Apie renginius skelbta vietos žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose, interneto svetainėje www.akademijoskc.lt socialiniame tinklo „Youtube“ Akademijos kultūros centro kanale, socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“. Seniūnijų teritorijose kabinamos afišos, informacija apie renginius siunčiama elektroniniu paštu ir kt.

Siekiant aktyvesnio gyventojų įsitraukimo į kultūrinį gyvenimą, jo patrauklumo ir prieinamumo bei organizuojamų renginių kokybės, aktyviai bendradarbiauta su Dotnuvos ir Gudžiūnų seniūnijų nevyriausybinėmis organizacijomis, seniūnijų administracija, įstaigomis, įmonėmis, ūkininkais. Rėmėjų lėšos, pajamos gautos už teikiamas kultūros centro paslaugas leido didinti numatytų renginių skaičių ir gerinti jų kokybę.

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai				
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai	
Kultūros veiklos plėtra														
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje													
03	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą												
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir jo skyrių veiklą	1	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Direktorius	SB IP	288 104 1 469	288 104 1 469	Kultūros centrų organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	7000	13 882	Įvykdyta	
		2		Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą	Direktorius, vyr. buhalteris, skyrių vadovai									
		3		Kelti darbuotojų kvalifikaciją	Direktorius									
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus ir profesines šventes	Kultūrinių veiklų koordinatoriai ir organizatoriai, skyrių vadovai, meno vadovai	SB VB IP PR	23 921 10 610 550 2 289	23 921 10 610 550 1 582	Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>20	21	Įvykdyta	
		2		Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, skyrių vadovai, kultūrinių veiklų koordinatoriai ir organizatoriai	Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius				>11	27	Įvykdyta		
		3		Skatinti ir ugdyti meninę veiklą, telkti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus	Meno vadovai, skyrių vadovai, choreografai	Mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai				>40	114	Įvykdyta		
		4		Skatinti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Meno vadovai, skyrių vadovai, choreografai, Kultūrinių veiklų koordinatoriai ir organizatoriai	Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius				>20	27	Įvykdyta		
		5		Organizuoti įvairius sociokultūrinius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Kultūrinių veiklų koordinatoriai ir organizatoriai, skyriaus vadovai,	Kultūros centrų organizuojam				>57	78	Įvykdyta		

						meno vadovai, choreografai				ų veiklų skaičius				
				6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumą	Kultūrinių veiklų koordinatoriai ir organizatoriai, skyriaus vadovai, meno vadovai, choreografai				Kultūros centrų organizuojam ų veiklų skaičius	>12	20	Įvykdyta	
03	01	03	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	1	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	Direktorius	SB	1824	1824	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	8	7	Įvykdyta, pagal poreikį kompensuota.	
03	01						Iš viso uždaviniui		328 767	328 060				
03							Iš viso tikslui		328 767	328 060				
								Iš viso programai	328 767	328 060				
								Iš viso programoms vykdyti	328 767	328 060				
								Iš jų:						
								SAVIVALDYBĖS LĖŠOS	315 868	315 868				
Savivaldybės biudžetas SB									313 849	313 849				
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB														
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA														
Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP									2 019	2 019				
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF														
Skolintos lėšos SK														
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP														
								KITOS LĖŠOS	12 899	12 192				
Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES														
Valstybės biudžeto lėšos VB									10 610	10 610				
Privačios – investuotojų lėšos PR									2 289	1 582				
Kiti finansavimo šaltiniai KT														